Дело № 2-0011/13/2024
УИД№ 91MS0013-01-2023-000592-07
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

20 февраля 2024 года                                                                               г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Курский И.В., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Пятак» к Мамаеву Игорю Михайловичу о взыскании суммы задолженности по договору займа,

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199, 321 ГПК РФ, мировой судья -
РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Пятак» к Мамаеву Игорю Михайловичу о взыскании суммы задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Мамаева Игоря Михайловича, *** года рождения, уроженца с. ***, паспорт гражданина РФ ***, регистрации не имеющего, проживающего по адресу: РФ, Республика Крым, г. Симферополь, **** в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Пятак» (ОГРН 1167746418190, ИНН/КПП 7727289589/772701001, Юридический адрес: РФ, г. Москва, ул. Южнобутовская, 139, оф. 55) задолженность по договору займа состоящую из: 2945,20 руб. суммы основного долга, 3554,56 руб. проценты по договору за период с 21 февраля 2020 года по 24 января 2022 года, 200,24 руб. пеня за период с 08 марта 2020 года по 24 января 2022 года, 7000 руб. расходы на уплату услуг представителя, а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме 400,00 руб.

Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья:                                                                                               И.В. Курский